

Opinia
Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych
nr 41/2010 z dnia [REDACTED]
o projekcie programu zdrowotnego
„Szczepienia przeciwko grypie dla osób
z grupy podwyższonego ryzyka powyżej 60 roku życia”

Po zapoznaniu się z opinią Rady Konsultacyjnej, akceptuję projekt programu zdrowotnego „Szczepienia przeciwko grypie dla osób z grupy podwyższonego ryzyka powyżej 60 roku życia”, realizowany przez miasto [REDACTED], gdyż dotyczy istotnego społecznie problemu zdrowotnego, pod warunkiem spełnienia warunków zawartych w uzasadnieniu.

Program ten jest zgodny z Programem Szczepień Obowiązkowych (PSO) na rok 2010 (szczepienia zalecane, niefinansowane z budżetu Ministra Zdrowia). Respektuje także wytyczne organizacji światowych World Health Organization (WHO) i European Centre for Disease Prevention and Control (ECDC), które rekomendują coroczne szczepienia dla osób w podeszłym wieku. Jest również zgodny z zaleceniami PSO oraz zaleceniami Kolegium Lekarzy Rodzinnych w Polsce.

Eksperti kliniczni proszeni przez Agencję Oceny Technologii Medycznych (AOTM) o opinię w sprawie poprzednio ocenianych programów w sprawie szczepienia przeciw grypie sezonowej uznali szczepienie w grupach ryzyka (zwłaszcza osób w podeszłym wieku) za zasadne.

Ponieważ gmina [REDACTED] przewiduje budżet 30 000 zł. na szczepienia przeciwko grypie, a grupa osób kwalifikujących się do szczepienia jest duża (ok. 10 000), należy rozważyć możliwość wyboru i zdefiniowania grup podwyższonego ryzyka (np. osoby powyżej 60 roku życia z chorobami przewlekłymi) i uznać pierwszeństwo tych osób w programie szczepień.

Na podstawie programu trudno jest określić, czy świadczenia proponowane w ramach programu będą wystarczająco łatwo dostępne dla przewidywanych odbiorców. Nie podano żadnych informacji dotyczących planowanych metod informowania członków populacji docelowej o możliwości udziału w szczepieniach, jak również informowania o potencjalnych korzyściach i ewentualnym ryzyku związanym ze szczepieniami.

W programie nie przewidziano monitorowania, co uniemożliwia ocenę stopnia realizacji programu. Przynajmniej dwa kryteria (zgłaszalność i wyszczepialność) powinny zostać uwzględnione w końcowym sprawozdaniu dotyczącym oceny realizacji programu.